

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Sahibi ve U. Neşriyat Direktörü: FUAD AKBAŞ	CUMA 7 2 ci Kânun 1938
İdare Yeri Yeni Mersin Basımevi : Mersin	Yılı : Sayı 10 2880
Sayısı 5 Kuruş Telefon No. 82	

İngiltere başvekili

Sulh için plân hazırladı

Bir Avrupa direktuarı ihdas edilecek

Paris (A.A) — "Intransigeant", gazetesinin Londra muhabiri, İngiltere Başvekili Chamberlain'in bir sulh plânı hazırlamakta olduğunu bildirmektedir. Bu plân aşağıdaki teklifleri ihtiva edecektir;

1 — Eski Belçika Başvekili Van Zeeland tarafından Avrupa ve Amerikada yapılan tetkikatın neticelerine müstenit iktisadî bir itilâf vücutte getirilmesi,

2 — Berlin, Londra, Roma ve Paris tarafından idare edilecek bir Avrupa direktuarı ihdası,

3 — Versailles muahedemesinin siyasi ahkâmının katî surette kaldırılması ve Milletler Cemiyeti paktının islahı,

4 — Almanyanın müstemleke taleplerini tetkik etmek üzere bir müstemleke konferansının toplanması,

5 — Şimdiki halde değilse bile, beş sene sonra, İngilterede teşkilât programı tatbik edildikten sonra, silâhların tahdidini

Tarsusta Kurtuluş bayramı

Çok neşeli ve heyecanlı geçti Belediyede bir ziyafet verildi

Eski kumandanlardan iki zat bu şerefli günü canlandırdı

5 Kânunsani saat on, düdüklere ötüyor. Tarsus Cumhuriyet alanında toplanan binlerce halktan mürekkep bir cemi gafir hüsu halinde, İstiklâl marşının kahramanlık nefheden nağmeleri altında Çukurova cephelerinde şehit düşenlerin evlatlarından bir kız ve bir erkek çocuk tarafından itirâm gönderine çekilen bayrağımızı selâmlıyor ve kurtuluş bayramını tesit ediyorlar.

Müntehap hatipler günün hatırasını yaşıyan güzel sözler söylediler. Hükümet erkânı, eski muharip ve mücahit arkadaşlar huzurunda, okullar talebesi halk ve esnaf teşekkülleri, fabrika ameleleri bir resmi geçit yaparak merasime son verildi.

Öğleden sonra partide, Halk evinde ve belediyede ziyaretler kabul edildi. Belediyede bir zamanlar düşman taraf kumandahlığı mahalli olan ve bugün mesut bir kurtuluş yıldönümü için toplanan tarihi salonda, elli kişilik bir akşam ziyafeti verildi. Canlı tarih sahifelerini temsil eden ak sakallı olmuş kahramanlarla o zaman çocuk olarak yararlıklar göstermiş bugünün gürbüz delikanlıları, hayallerinde kalmış cenk şereftiyle bugün de medeni bir sofrada başında bayram yapıyorlardı. Toplantının hususiyetini eski kumandanlardan Cemal efe ile İsmail Ferahimin sırf bir hasret salkasile arkadaşlarını tekrar görmeleri için Tarsusa kadar gelmiş bulunmaları teşkil ediyordu.

Bayram şerefine kaymakamın kad-ıh kaldırmasile ziyafet açıldı. Belediye reisi, yıkılan sakim Osmanlı idaresinin bir leke gibi bıraktığı müstemleke vatandaşları çıkarmak için nasıl uğraşmış olduğunu anlattı. Hepimizin başında ve dünya ya karşı bir sulh kahramanı olarak bulunan Atatürkün böyle acıklı sahifelerini bir daha açılmamak üzere görmüş bulunduğunu de bugün, o zamanlara göre kim seden çekinmeyecek kadar kuvvetli ve daha kudretli durumda bulunduğunu söyledi.

Toplantıda bulunan kumandan misafirlere ve diğer zevata

şehir namına teşekkürleri bildirdi ve bayram şerefine tekrar içildi.

Cemal efe mukabil bir söylevde bulunarak;

Ömrümüz oldukça gururla yad-ı edilen hatıraları andı. Dostlar arasında birlikte kutlamak üzere gösterilen kadrgimahlıkta ve polisevdikleri güzel muhitimize böyle sevinçli bir vesile ile tekrar kavuşmağa nail olduklarından dolayı duydukları kıvançlı izhar etti ve Ulu önderimiz Atatürke nihayetsiz saygılar ile ve kıymetli hemşeriler şerefine kadeh kaldırdı. Bir konser ile toplantıya son verildi.

Gece, Şar tiyatrosunda Halkevi Gösterit kolu tarafından "Ankara Türkçüenin kalbidir, piyesi ile bir komedi öğretilenler tarafından muvaffakiyetle temsil edildi.

Yunanistanda

Veliahtın nişanlısı Atinaya geldi Şehir tiyatrosu büyük bir temsil verecek

Atina 6 (Radyo) — Veliahtın nişanlısını hamil bulunan tren hudud istasyonlarından geçmiştir. Veliaht hududda nişanlısını ve refakatinde bulunan zevatı selâmlamıştır. Tren saat 23 de Selâniğe gelmiştir. Her tarafta Veliahtın nişanlısına muazzam bir istikbal hazırlanmaktadır.

kudüste

bir yangın otomobile line taarruz ettiler

Kudüs 6 (Radyo) — Bir yangın otobüsü çetelerin taarruzuna uğramıştır. İçerisinde bulunan bir Musevi yaralanmıştır. Vaka mahalline mahalli hükümet jandarma kuvvetleri göndermiştir.

İngiltere - İtalya arasında

Arapça neşriyat meslesi de görüşüldü

Londra 6 (Radyo) — İtalyan siyasi memurları ile müzakerat devam etmektedir. Siyasi mehafil bu görüşmelerden henüz katî bir netice alınmadığını ve va ziyette bir değişiklik olmadığı kanaatinde dirler.

Görüşmeler arasında her iki hükümetin Arapça yapacakları neşriyat etrafında da görüşülmüştür. İngilizler tarafından yapılan ilk Arapça neşriyat İtalyanlarca hoş görülmemiştir.

Romanyada

İngiliz büyük elçisi Hariciye Nazırını ziyaret etti

Londra 6 (Radyo) — Bükreşteki İngiliz büyük elçisi Hariciye Nazırını ziyaret etmiştir. Bu ziyarete İngiltere ve müttefik devletler arasında akdedilen 9 kânun evvel 1926 tarihli irki ve dinf akitname etrafında görüşmüş ve Yahudi meseali üzerinde durulmuştur. Bu görüşmeye Fransa da müzaheret edecektir.

Romanya - Lehistan

Romen Başvekili Prağa gidecek

Prağ 6 (Radyo) — Romanya Hariciye Nazırının Prağı ziyarete edeceği haberleri memnuniyetle karşılanmıştır. Leh matbuatı bu ziyaret haberi etrafında neşriyatta bulunmakta iki devlet arasında teassüs edecek dostluğun lüzum ve ehemmiyetini tebarüz ettirmektedir.

Çekoslovakyanın bu ziyarete taraftar olduğu yazılmaktadır.

Yunanistanda

Veliahtın nişanlısı Atinaya geldi Şehir tiyatrosu büyük bir temsil verecek

Atina 6 (Radyo) — Veliahtın nişanlısını hamil bulunan tren hudud istasyonlarından geçmiştir. Veliaht hududda nişanlısını ve refakatinde bulunan zevatı selâmlamıştır. Tren saat 23 de Selâniğe gelmiştir. Her tarafta Veliahtın nişanlısına muazzam bir istikbal hazırlanmaktadır.

Tren bugün saat 16 da Atinaya muvasalat edecektir.

Düğünde bulunan ziyaretçilerin ekserisi gelmişlerdir. Bunlar arasında Yugoslavya Naip Prensi, Romanya prensi, Bulgaristan veliahtı bulunmaktadır.

Atina Şehir tiyatrosu misafirler şerefine bu gece büyük bir temsil verecektir.

Şanghayda

Siyasi temaslar başladı

Londra 6 (Radyo) — İngiltere, Fransa, Amerika ve diğer devletler mümessilleri Şanghaydaki Japon siyasi mümessiline müraعات ederek belediye meclisi kararının tatbik sahasına konulmaması için acele tedbirler alınmasını istemişlerdir.

Bulgaristanda

Fırtınalar devam ediyor

İki vapurun akibetinden endişe ediliyor.

Sofya 6 (Radyo) — Bütün Bulgaristanda kar fırtınası devam etmektedir. Her tarafta fevkalade şiddetli soğuklar vardır. Varnadan beklenen Hollanda ve İtalyan vapurları gelmemiştir. Akibetlerinden endişe edilmektedir. Roma torpitosile Yunanistan veliahtının nişan merasimine iştirak etmek üzere hareket eden Romanya veliahtının şiddetli fırtına yüzünden nereye vardığı haber alınamamıştır. Torpitudan telsizle Varna limanı na iltica edileceği bildirilmiş ise de saatlar geçtiği halde torpito limana gelememiştir. Araştırma lardan bir netice elde edilemediğinden torpitonun akibetinden endişe edilmektedir.

Adana kurtuluş bayramı

Büyük tezahüratla kutlandı.

Adana 6 (Radyo) — Adana kurtuluş bayramı dün öğleden evvel binlerce Çukurovalının iştirakile kutlandı.

Büyük su projelerinin tatbikine de bugün başlandı. Seyhan üzerinde temel atma merasimi kesif bir halk kütlesi önünde yapıldı. Seyhan valisi Tefik Hacı Baysal yapılacak hafriyat için ilk kazmayı vurdu ve temel atıldı. Adanalılar coşgun tezahürat yapmakta sevinç ve heyecan içerisinde bulunmaktadırlar.

Yurd içinde kurutulan bataklıklar

Aksarayda 50 bin dekar kara saz bataklığı kurutuldu

Diğer mıntakalarda da birçok bataklıklar tarla haline getirildi

Sıhat Bakanlığı, sıtma mücadele mıntakalarının sıtmalılar hastalık aşılıyan sivrisineklerin türemesine sebep olan küçük büyük bataklıkların ca kurutulmasına azami ehemmiyet ve itina göstermekte ve birçok yerlerde suları ve birikintileri ıslâh ederek muhite zarar verecek vaziyetlerin önüne geçmektedir.

Konya mıntakasının Aksarayda 50 bin dekar genişliğinde ki Karasaz batanlığı kurutulmuş ve burada yeni bir göçmen köyü kurulmuştur. Gene bu civarda Ulukışla - Kırğıl bataklığı kurutulmağa başlanmış ve Eşmekaya bataklığının kurutulma plânı hazırlanmıştır.

Bundan başka Afyon Gazlı göl hamamları civarındaki ıslâh işlerine de ehemmiyetle devam edilmektedir. Bugünlerde Eskişehirdeki Sazova bataklığı kurutulmaktadır. Mahalli sağlık vaziyetini bozan bu bataklığın kurutulduktan sonra yerinde pek yakında Eskişehir halkının bir mesire yeri teşekkül edecektir. Mücadele mıntakalarında Sivrihisar ve Aziziye kazaları hududunda 15 kilometrelik bir saha işgal eden ve civarındaki

köyler için bir belâ olan Alikan bataklığının suları da muntazam olarak ıslâh edilmektedir.

Seyhan sıtma mücadele mıntakasında Sijifkenin Erdemli köyü önündeki büyük Erdemli bataklığı da kurutulmaktadır. Memleketimizin en güzel limon portakal ve muz bahçelerini ihtiva eden bu yerlerde geçen sene de Lames bataklığı kurutulmuştur.

Sıhat Bakanlığının bu yılda bu yerlerde ameliyata başlayarak bir taraftan memleketin sıhhatini kurtarmasını bir taraftan da yurda münbit ve mahsuldar toprak parçaları kazandırmakta olduğunu memnuniyetle kaydetmek lâzımdır.

Bakanlık Kocaeli mıntakasında daha büyük gayret sarfetmekte ve vilâyetin satın aldığı toprak kazma makinası ile bu işleri kökünden ıslâh etmeye çalışmaktadır.

Bu cümleden olarak bir taraftan Adapazarındaki Gökçeören bataklığının kurutulmasına başlanmış diğer taraftan da Ak-yazıdaki Uzunsöğüd ve yeni köy bataklıkları tefcir edilmiş Akhisar ovasındaki uzun kanal da temizlenmiştir.

Budapeştede Konferans

Üç devlet Hariciye Vekili arasında müzakereler yapılacak

Budapeşte 6 (Radyo) — Macar ajansının siyasi muhabiri bildiriyor:

İtalya, Avusturya, Macaristan Hariciye nazırları 10 Kânun sani de Budapeştede toplanacak bir konferans akdedeceklerdir. Toplantı üç gün devam edecek.

Japon sansör memurları

Şanghayda kablo kumpanyalarını gezdiler

Şanghay 6 (Radyo) — Japon sansör memurları faaliyetlerine devam etmektedirler. Memurlar kablo kumpanyalarını gezmişler ve teftişlerde bulunmuşlardır.

Nazırlar 9 kânunsani de burada bulunacaklar ve kral naibi tarafından kabul edileceklerdir.

Halkevinde Konferans (YARIM DELİLER)

-3-

Zulmetmekten zevk duyanlar veya zulüm edilmekten hoşlananlar, muayyen bir eşyaya meselâ kadın eşyasına tapanlar tenasül zıfâletler birer tereddî alâmetleridir. Mütereddiler de bir takım ızdırarlar vardır.

Çocuktan büyüğe doğru tah teşsuurun sıyak ve sebâkı olma yan harekâtını intizamâ koyan, fenaya mâni, iyiyi teşvik eden şey şuurdur. Şuurun irade kuvveti zayıf oldukça ve bu zafin derece ve şekline göre tahtesşuur kaçamak harekât yapar ki bunlar ızdırarları doğurur. İşte mütereddî dediğimiz insanlar da bu ızdırarlar pek çok görülür. İşte halk lisanında ahlâk ve vicdan dediğimiz şey tahtesşuur ile şuurun mücadelesidir. Tah-teşsuurda toplanan bütün anasır dahilî ve haricî sebeplerle efal inikâsiye doğurmaya mütemayildir. Fakat şuur onu men eder. Bu men ediş azalışı yarım deli, boş bütün kalkarsa tam deli olur.

Bunu bir misal ile izah edeyim: Fevkalâde beğendiğiniz bir şeyi gördüğünüz vakit tahtesşuurla bir inbisat hasıl olur ve ona mâlik olmayı arzu edersiniz fakat buna mâlik olmak için imkân ve şerait var mıdır der kafanızda bir muhakeme yaparsınız. Meselâ paranız yoktur o şeyi satın alamayacaksınız. Sahibi görmeden aşırma tahtesşuurun isteyeceği bir şeydir. Fakat bu istek şuur tarafından men edilir. Balbuki bir psikopat ise-niz onu kimse görmeden aşırma çâlelerini düşünürsünüz. Veyahut malikiyet arzusunu duyduğunuz bir vücuttur. Ona malik olmak için maniler vardır. Ya ahlâk telâkkileri sizi o vücuda saldırmayı men eder ve yahut o şahısa isteginize karşı mümaniat görmek. Her iki takdirde de şuurunuz işler hâkim olursa mesele yok. Hâkim olmazsa bir ızdırar ruhu sizi ya zorla o şahsa saldırır ahlâksız olursunuz hattâ ızdırar çok kuvvetli ise sevdiğinize mâlik olamamak ve onu başkasında görmekdense ya kendinizi veya onu yok etmek fikri doğar. Bu empyoskop bu ızdırar sizi mün tehir veya canî yapar. İşte terreddiye güzel bir misal...

İztirar denilen şey, bir fiile doğru gayri iradî sürüklenme demektir. Fiilin tahakkuku şart değildir. İztirarın kendini hissettirmesi kâfidir.

Morselli ızdırarı fiilleri dört vasıfla anlatıyor:

Evvêlâ dahilidir, yani dahil bir mahrek tesiriyle olur. Sanıyen kuvvetli ve amirane bir histir. Onun için anî ve şedit olarak tecellî eder. Salisen şahsın seviyesi, hayatı içtimaiyesi ve kabiliyetleri az çok mütena siptir. Rabian bilerek fakat gayri ihtiyarî yapılan şeylerdir.

İztirarın dereceleri üçtür:

1 - Basit bir akseî ruhiyedir. Bunlar aptallarda ve sarahlarda çok görülür. Şahsı hiç bir tetkik ruhîde geçirmeksizin haricî veya dahilî bir menba tesiriyle anî ve şedit bir aksülâmel gösterir. Tıpkı bir elektrik düğmesine basılmış gibi.

2 - İztirar ruhî harkidir. Bunda reaksiyonda biraz teehür vardır. Bu da şuurun hafif bir müdahalesinden naşidir. Fakat bu müdahale müessir değildir. Olsa olsa ızdırar biraz teehürle inikâs eder. Psikastebikte isteride, nöbet haricinde sarahlada görülür.

3 - İztirar ruhîdir. Bunda file ile fiil arasında şuur ile tah teşsuurun uzun uzun mücadelesi vardır. Bunlar da şuur çok defa tahtesşuura galebe eder. Onun için bir çok ızdırarı hareketleri kendi şuurlarıyla tevkiif ederler.

Meselâ bunlardan işdirsiniz (filan adam geldi, öyle mü nasebetsizlik yaptık ki mukabele etmem için âdeta çanak tuttu amma, ne ise sabrettim) derler.

İşte bunlar bu sınıfa dahil ve az çok hafif psikopatlardır. Bunlar da şuur berrak, sıkıntılı bir mücadele, nihayet fiilin ierası veya ızdırarın sönersiya sü-kûnet hasıl olur.

(Linya) bunların sureti husulünü şöyle tarif eder:

Bu tiplerde ataklık anî değildir. İztirar bir çok defa ileri geri gider gelir. Bir çok mücadeleler ceryan eder fakat her defa daha kuvvetli olarak gelir. Nihayet kurgunluk, can sıkıntısı, müphem rahatsızlıklar, sebepsiz korkmalar, ürpermeler, uykusuzluk, mütemadiyen hareket ihtiyacı, bunlar geçip yenisi gelir.

Nihayet asıl nöbet şöyle çıkar: Şiddetli baş ağrısı, başta boşluk, bir tazyik veya hararet hissi, kulaklarda uğultular, şiddetli yürek sıkıntısı, göğsünde ateş duygusu, vücutta gerilmeler. Nihayet şuur bulanır. İztirar hâkim olmuştur. Hasta bu ızdırarın kendisine ne fenalıklar yapabileceğini müdrik fakat onun esiridir. Onu artık kafasından çıkarmaya muktedir değildir. Hattâ bu fenalıktan kaçmak için o kadar çabalarlar ki aman beni bu işten men ediniz diye yalvarırlar. Bazen be fikri ata bilirler fakat ekseriya mağlûp olurlar. Fiil icra olunca âdeta mesanesi veya bağırsakları tazyik altında imiş ve tahliyeden dolayı rahatsızlık duymuş bir insan gibi bir hafiflik hissederler.

Fen işleri müdürü Anamura gitti

Vilâyet Nafia Müdürü Bay Hıfzı Bilginin evvelki gün yapılan inşaatı tetkik ve kabul muamesinin yapılması için Anamura gitmiştir.

istifa ve tayin

Tarsus ikinci komiseri Bay Hasan istifa etmiş ve istifası kabul edilmiştir. Yerine Mersin İkinci komiserlerinden B. Nazım tayin edilmiştir.

Tarsus Memleket hastanesi eczacılığı

Dört aydanberi münhal bulunan Tarsus Memleket hastanesi eczacılığına 1937 senesi Eczacı mektebi mezunlarından Bayan Rübide Şen tayin edilmiş ve Tarsusa gelerek vazifesine başlamıştır.

ilâçlardân istihlâk resmi

Hazirandan itibaren kaldırılacak

Ankara, — İspenciyari ve tıbbî müstahzarlar hakkındaki kanununun 16 ıncı maddesinin değiştirilmesi hakkındaki lâyiha-nın umumî heyette müzakeresi sırasında, mezkûr maddenin kaldırılmasına dair Muğla mebusu B. Hüsnü kitapçı tarafından verilip umumî heyetçe nazari itibara alınarak bütçe encümenine verilmiş olan takrir, maliye vekili ile takrirsahibi hazır olduvalde konuşulmuştur. Takrir sahibi ispençiyari ve tıbbimüstahzarlar dan alınmakta olan resmin senevi tutarı 60 70 bin lira arasında az bir miktar olduğu için halkın sıhhatine yarayan maddeler üzerindeki istihlâk resminin lâyihada olduğu gibi, kısmen de ğil tamamen kaldırılması muvafık olacağını beyan etmiş, Maliye Vekili de verdiği izahatta bu resmin mali yıl ortasında kaldırılmasının müvazene bakımından doğru olmadığını söyleyerek ilganın 938 mali yılı iptida sına kadar tehirini istemiştir.

Vaziyeti bir daha tedkik ve mütalea eden bütçe encümeni, temin edeceği varidat yekünü ne olursa olsun, müvazeneye teslim yapacak herhangi bir vergiyi sene ortasında kaldırmanın ötedenberi yüksek Meclisin büyük bir itina ve asabiyetle takip ettiği denk bütçe prensibine uygun düşmeyeceğini ve ancak bu resim üzerinde lâyiha ile kısmen yapılan tenzilât hükümetçe 937 bütçesinde zaten derpiş edilmiş olup ilganın gelecek mali yıl başına tehiri halinde o zamana kadar kısmen yapılan bu tenzilât-tan da vatandaşlar mahrum bırakılmış olacağından lâyiha-nın tehiri de yerinde olmayacağını düşünerek ispençiyari ve tıbbî müstahzarlardan alınan istihlâk resmi 1 haziran 938 den itibaren tamamen kaldırılmak üzere lâyiha-nın yüksek bütçe birinci müzakerede kabul edilen şekilde çıkarılmasını uygun görmüş ve keyfiyetin bu şekilde yüksek Meclise arzına hükümetin de muvafakatle karar vermiştir.

Kırobası nahiyesinde

Köyler telefonla merkeze bağlandı - Mektep Yapıldı

Hayvanlar ısılah ediliyor

Silifke, 5 (Husûsî) Silifke nin Kiratbaşı nahiyesinde ümran ve köy kalkınma çalışmalarına devam edilmektedir. Yapılan işler göze çarpacak bir derecededir.

On beş köyü olan bu nahiyeye bu sene hayvanatın ısılahı için Tekir çiftliğinin yetiştirdiği kıymetli boğalardan tekir ırkı yedi boğa satın almış ve köyle re tevzi etmiştir.

Yerli öküzler tamamen iğdiş ettirilmiştir.

Telefon tesisatı

Merkez Mağara ile bütün köyler arasında telefon tesisatı yapılmıştır. Her köy ile munta zaman muhabere edilmekte ve en ufak bir aksaklığa meydan verilmemek üzere tamiratına dikkat olunmaktadır.

Okul binaları

Uzun Burç ve Sarı Aydın köylerinde köylüler tarafından yapılmakta olan üç sınıflı bir dersaneli mektep binalarının inşaatı bitmiştir. Kavak ve Çatak köyleri okullarının da duvarları ikmal edilmiştir.

Mutun Kürkçü nahiyesine bağlı Çukur köyü ile Çatak ve yine Kürkçünün Çömelek köyü ile Kırobasının Kıca köyleri Vilâyet Makamından alınan müsaade ile okul yapmak hususunda birleştirilmiştir.

Kıca ile Çömelek arasında yapılması gereken beş sınıflı mektep binasıyla Çatakta da duvarları ikmal edilen mektep binasının inşaatının ikmaline dört köy halkı elbirliğiyle çalışmaktadır.

Mersin limanından 937 yılında ihraç edilen hayvanat ve hayvanî maddeler

937 yılında Mersinden Ecnabi memlekeflere yollanan hayvan ve maddeleri

24422 baş ve 137710 lira tutarında koyun Hayfaya; 60717 baş ve 21619 lira tutarında keçi Hayfaya; 76 baş ve 130 lira kıymetinde kaplumbağa İskenderiyye; 3 baş ve 20 lira tutarında köpek Hayfaya;

792986 kilo ve 489247 lira tutarında yün İskenderun, Biremen, Marsilya, Tiryeste ve Bombaya; 38988 kilo ve 25515 lira tutarında kıl Hamburga; 79909 kilo ve 42822 lira tutarında koyun derisi Hamburga; 130440 kilo ve 78168 lira tutarında keçi derisi Hamburg, Tiryeste ve Kıbrıs; 46330 kilo ve 6223 lira tutarında tuzlu balık Yafa ve Beruta; 1439 kilo ve 12095 lira tutarında bağırsak Hamburga; 480 kilo ve 240 lira tutarında pastırma Beruta yollanmıştır.

Tutarı 1004790 liradır.

937 yılında Ecnabiden Mersine gelen hayvan ve maddeleri 48 baş ve 7400 lira tutarında merkeç Kıbrıs; 3 baş ve 15 lira tutarında manda derisi İtalya ve İskenderundan; 80945 kilo ve 38860 lira tutarında manda derisi Mısır, Filipin, Seylân ve Beruttan; 2158 kilo ve 670 lira tutarında sığır derisi Mısır ve Kıbrıs; 1486 kilo ve 3624 lira tutarında tuzlu bağırsak İskenderun ve Beruttan gelmiştir 50659 lira Türkiyeden çıkmıştır

İcra dairelerinde

Ankara— Bazı icra dairelerinde şifâhen yapılacak olan tazyik taleplerinde damga resmi ve harç alınmakta olduğu Adliye Bakanlığının nazari dikkatini celbetmiş, şifâhen yapılacak tazyik taleplerinin arzual mahiyetinde olmadığı için resme ve harca tâbi tutulmaması alâkadarlara bildirilmiştir.

Dünyada Neler oluyor?

İngilterede kral hanedanının otomobilleri hususî muamele görmeyecek

İngiltere kralı, resmi vazifeler için yapılan seferler hariç olmak üzere seyrü sefer işlerinde istisnâ muamele aramamalarını bütün hanedan âzasına bildirmiştir.

Bu arzuya otomobillerin bekliyeceği noktalar da dahildir. Kralın seyrü sefer muntakaların da kral hanedanına aid otomobiller de diğer otomobillerin bekletildiği yerlerde bekliyecektir.

Teşrinievnelin on dördünde yüz kadar taksi şoförü bir protesto alayı tertip ederek Leices-ter - Squareden Piccadilly - Circusu kadar yavaş yavaş yürümüşler ve seyrü seferi durdurmuşlardı. Bunlar, Düşes dö Kentin Cafe de Pariste yemek yerken yakında bir garaj bulunduğunda halde otomobilinin dışarıda beklemesine müsaade olunduğunu, halbuki taksilerin durmasına müsaade edilmediğini ileri sürmüşlerdi.

Karanlıkta dans

Hebrad adalarını teşkil eden adalardan birinde, Levis adasında genç erkekler ve kızlar kırlarda ve karanlıkta dansederler. Bunun iki sebebi vardır. O ada da oturan ve gençlere tahakküm eden ihtiyarlar dansı menetmişlerdir. Bundan dolayı şehir dahilinde danseden gençler şehir haricine çıkararak dansetmeğe başlamışlardır. Fakat ihtiyarlar buna da mani olunca gençler şoseler üzerinde ve kırlarda karanlıkta gizliden gizliye dansetmeğe mecbur kalmışlardır. Tam dans ortasında şose üzerinden geçen bir kamyonun genç çiftleri muvakkat bir zaman için dağıttığı ve kamyon geçtikten sonra tekrar dansa başladığı ekseriya vaki olmaktadır.

Günde 300 zelzele

Zelzeleleri kaydeden rasahanelerin hesaplarına bakılacak olursa, üzerinde yaşadığımız arz günde vasatî olarak 300 defa sarsılmaktadır. Bu sarsıntıların, büyük bir kısmı çok hafiftir, fakat küreyi kaplayan sert tabakadan vasıl olan gerginlikleri gidermeğe yaramaktadır. Şayet bu hafif sarsıntılar olmasaydı arz üzerinde sık sık müthiş zelzele felâketleri vuku bulurdu.

Bir parmağın kuvveti

Uzuvlarımızın kuvvetlerini tedkik eden bir doktorun sözlerine bakılacak olursa ayağımızın başparmağı kuvvetle yere bastığı zaman vasatî olarak 28 kilogramlık bir tazyik husule getirmektedir. Aynı parmak yürürken arkeklere 35 ve kadınlarda 30 kilogramlık bir tazyik hasıl etmektedir.

Ayağımızın diğer parmaklarının kuvvetleri başparmaktan çok zayıftır. Halbuki çocuklarda diğer dört ayak parmağının kuvveti beten daha fazladır.

Vilâyet makamından :**türk parası kıymetini koruma hakkında 12 No.lu kararname**

Kararname No. 2-7695

Neşri tarihi : 23-12-1937

- 6 -

D) Navlun, sigorta ücreti komisyon vesaire gibi herhan gi bir hizmet mukabilinde ve rilen ücretleri serbest dövizle vermeyen memleketlerin bu kabil alar klarına karşı aynı suretle kabele olunmak üzere bu maklar Cumhuriyet merkez bankasında bloke bir hesaba aydettirilir.

Maddesi 30 - A) İşletmekte oldukları sigorta branşları üzerinde (hayat kısmı hariç) reasürlerine tediyeye mecbur oldukları miktardan ancak hariç memleketlerden aldıkları sigorta muamelâtından mütevellit serbest dövizlerin sarfına mezuniyet verilir.

Bakiyesi memleket dahilinde plâse edilir ve işbu plâsman gelirlerinin de döviz olarak ihracına müsaade olunur.

B) İşletmekte oldukları sigorta branşları üzerinden (hayat kısmı hariç) retrosesyonelerine tediyeye mecbur oldukları gayri safi primin % 3,5u nun döviz olarak tediyesinden sonra kalan bakiyeden hariç memleketlerden aldıkları sigorta muamelâtından mütevellit serbest dövizlerin sarfına mezuniyet verilir.

Bakiyesi memleket dahilinde plâse edilir. Ve işbu plasman gelirlerinde döviz olarak ihracına müsaade edilir.

C) Hayat sigorta muamelâtı ile uğraşan sigorta şirketlerinin reasürörlerine göndermek zaruretinde buldukları dövizlerin ihracına müsaade edilir.

Ancak bu miktar kanun mahsusla teşekkül eylemiş Milli Reasürans Türk Anonim şirketi hissesi çıktıktan sonra her muamele için kalan miktarın 2000 iki bin Türk lirasını tevazü eden meblâğı müemmene aid sigorta primlerine inhisar eder. Aynı hüküm ve miktar sırf reasürans muamelâtı ile işğal eden şirketlere dahi şamilidir.

Ancak bu hüküm Mili Reasürans şirketinin tesisinden evvelki muameleler hakkında 400 liranın fazlası için tatbik olunur.

D) Türkiye hudutları dahilinde çalışan sigorta şirketlerinde sigortaları oluptr Türkiye hudutları dahil veya hariçinde hasara uğrayan mallara aid dövizler müteneffii hariçte bulunduğu takdirde serbest dövizle ödenir.

Bu gibi tediyat kliring hesapları ile derhal yapılması mümkün olan ahvalde kliring yolu ile icra olunur. Şu kadar ki kliring vaziyetleri dolayısıyla işbu tediyatın derhal yapılması mümkün olmadığı takdirde bilateahhr serbest

döviz mezuniyeti verilir.

E) 1 - Türkiyede çalışan reasürans ve sigorta şirketlerinin Türkiye haricinde ki şirketlerden reasürans ve retrosesyon tarikle almış oldukları işlerin peşinen tediyeye edilen hasarlarına aid tazminat miktarlarının,

2 - Türkiyede çalışan reasürans ve sigorta şirketlerine iş veren Türkiye haricindeki şirketlerin üç aylık hesap devreleri neticesinde alacakları tahakkuk ettiği takdirde işbu alacaklarının.

3 - Reasürans ve retrosesyon mukavelelerine tevfikan sene sonunda yapılan kâr ve zarar hasabının Türkiyede çalışan şirketlere bırakmış olduğu safi kâr üzerinden Türkiye haricindeki iş veren şirketlere isabet eden temettüllerin,

Serbest dövizle tediyesine kambiyo murakabe mercilerinin ce müsaade olunur.

F) 1 - Mevzuları itibarile umumi sigorta şartları dahiline girmeyen ve mahiyetleri itibarile hususiyet arz eden rizikolarla,

2 - Mevzuları itibarile umumi sigorta şartları dahilinde bulunan ve mahiyetleri itibarilede hususiyet arz etmediği halde sigorta meblâğı ve tehlike derecelerine göre umumi reasürans mukavelelerinde münderiç azami limitler fevkinde kalan rizikoların, Sigortalarına aid dövizler serbest olarak verilir.

G) Sigorta muamelâtından mütevellit döviz müsadese ancak sigorta şirketleriyle reasürans şirketlerine verilir,

H) Sigortaya müteallik döviz müsadeleri yalnız Ankara İstanbul ve İzmir kambiyo murakabe mercilerince her üç ayda bir verilir Ancak D fıkrasındaki döviz müsadeleri işbu müddet kaydına tabi değildir.

(Sonu var)

Mersin tecim ve endüstri odasından

Sicil No. 980 Sınıfı 4

Mersin Mahmutiye mahallesinde oturan T. C. tabasından olup Mersinin Silifke caddesinde 15 Nolu yeri kanuni ticaretgâh edinerek 1936 tarihindenberi perakende atar işlerle uğraşan Bay Abdül gafur Türkistanlı Abdülgafur Çoğal ticaret lakabını Noterden tasdikli getirmesi üzerine 8-4-937 tarihinde 980 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

Mersin piyasası

6-1 938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	35,
Dağ malı	27,5
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	21-25
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,
Yumuşak	5,
Yerli buğdayı	4,
Çavdar	4,4,
Anadol yulaf	3,50

arpa

Anadol	3,87
Yerli	3,62
Nohut ekstra	4,5
Fasulye	7,50-11
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	24
Balmumu	72,
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah Şark	53-54
Anadol	52
Aydın	52-55
Yıkılmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğır derisi tuzlu	
Siğır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	28-30
Urfa Yağı	
İçel	75

pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

5-1-938

Paralar

Türk altunu	1080
İsterlin	626,
Dolar	79,95
Frank	23,25,75
Liret:	15-26,75

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelek	1200 Kr.,	2000 K ^r
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

İLAN**Mersin Askerlik şubesi başkanlığından**

1 - Piyade ve topçu sınıfından yeni erat celp ve sevkedilecektir.

2 - Piyade sınıfından 330 doğumlulardâ dahil olduğu halde 329 ve 328 ve daha yukarı doğumlu fili hizmetini yapmamış piyadeler.

Topçu sınıfından 331 doğumlularda dahil olduğu halde 330 ve daha yukarı doğumlu fili hizmeti yapmamış topçularla tertibat ikmal edilecektir.

3 - Çağrı sırası geçmiş bakaya kalmışlarla muamelesi bitmiş yoklama kaçağı saklılarında şu bemize kendiliklerinden müracaat etmeleri,

4 - Toplantı günü 10 ikinci kanun 938 pazartesi günüdür.

5 - 8 ikinci kanun 938 günü saat 13 e kadar nakdi bedel kabul edilebilecektir 4 6-7-11

Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın Üçüncü sınıfında ve ticaret sicil defterinin 731 inci numarasında mukayyet ve müseccel (Mehmet Suphi Arcasoy) firması odamıza gönderdiği 27 - 12 - 937 tarihli mektubunda 938 yılından itibaren ithafât, ihracat ve komisyon işlerini terk ettiğini ve yalnız dahili alım ve satım işleriyle işğal edeceğini bildirmesi üzerine işbu keyfiyet mezkûr firmanın siciline 28 - 1 - 937 tarihinde kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

İLAN**Mersin Sıhhat ve içtimai muavenet müdürlüğünden**

Mersin memleket hastahanesi etraf divarlarından çıkarılan tahminen 1350 kilo ve beher kilosuna 8 kuruştan parmaklık demiri pazarlık suretile satılacaktır.

Almak isteyenlerin demirleri görmek üzere Mersin memleket hastahanesine ve bu bapta malû mat edinmek isteyenlerin Sıhhat müdürlüğüne ve vilâyet daimi encümenine müracaatları ilân olunur

31 - 4 - 7

İLAN**Mersin orman bölge şefliğinden**

Mersinin eyva gediği yaylası civarındaki cennet öldüğü ormanından 203 kental karışık kömür serbest satışla ve demir ışık köyü civarındaki top rak tepeormanından 240 kental çıra serbest satışla ve çeşmeli köyü civarındaki gök gübet ormanından 532 kental karışık kömür köylü artırmasında 11-1-938 tarihine müsadif salı günü saat 14 de ihale edilmek üzere 28-12-937 tarihinden itibaren on beş gün müddetle serbest ve köylü açık artırmasına konulmuştur. 30-4-7-11

Zevk ve tabiat sahiplerinin nazarı dikkatine

Salon, Ev, Dükkân, mağaza ve ticarethaneleri ni temiz bir şekilde yağlı ve sulu boya yaptırmak, son usul plâstik pentür usulleri ile evlerini tezyin etmek mobilyalarını cilâlatmak arzu edenlerin boyacı Kayserili Osman Oknara müracaat etmeleri menfaatleri iktizasındandır. Alınan ücretler mutedildir. 9-10

IRFAN MUSA KOLONYASI

Sıhhat ve teravetinizi daima muhafaza etmek için İstikamet Eczanesi tarafından imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kullanınız.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğumuzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu" isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatın verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yurtdaş

Kızılaya âza olunuz

Yeni Mersin Basım
evinde basılmıştır



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor,
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranınız!

Türkiye İş Bankası

halis temiz urfa Yağları

En iyi yemekler, halis, temiz, URFA yağından yapılır. Güzel rayihası, safliği temizliği ile tanınan ve karışksız olan Urfa yağını külfet, masraf ve zahmetler ihtiyar ederek getiren mersin merkez bankası karşısında Ayıntap ticarehane sinde bulacaksınız

Ayıntap ticarethanesinden her nevi sabunları nızı, Zeytin yağı, Piriç, Mercimek Fasulya ve buna mümasil yemeklik ihtiyaçlarını toptan ve perakende temin edebilirsiniz.

Kışık levâzimatınızı mutedil fiyatlarla şimdiden alınız. 28--30

Örnek Kebap Evi

Ahmet Kaya Selçuk

- | | |
|-------|---|
| Kuruş | Kebaplar |
| 15 | Mersin kebabı koyon eti ile |
| 25 | Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile |
| 15 | Kuşbaşı kebab |
| 20 | Domatisli kebab |
| 20 | Bathcanlı Urfa usulu |
| 20 | Sulu kebab Adana usulu kebab |
| 20 | Sarımsaklı Ayıntap kebabı |
| 20 | Külbastı |
| 20 | Yumurtalı salçalı kebab |
| 20 | Kirazlı Kebab |
| 20 | Keme kebabı |
| 20 | Patatisli kebab |
| 20 | Baharlı kebab |
| 15 | Sade maydanuzlu kebab |
| 20 | Yağlı hamurlu et tepside |
| 20 | Çiğ köfte |
| 5 | Salata, Cacık, Turşu |

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etme için yapılan bu taahhütten Örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

4-10

oto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın müşterileri onu zafer caddesinde atel vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜN e Fotograf çektirmek modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜN de seve seve fotoğraf çektiriş grandisman yaparız amatör işlerinizi görürebilirsiniz.

FOTO GÜN Fotografa ait her iş alır ve gece gündüz aile düğün ve guruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir yer olarak kabul ediniz.

25-30